Et tandem haec nostra opinio probatur ex text. argumento in l. 1. §. questionis, ff. de appellat. ibi si quis forte interloquunt fuerit Principem se confuturum; cum possit post rescriptum provocare, per quem text. & per l. ubi gloss. & B. de appell. recipi. & Bald. in l. 2. C. de Episcopa. audi. dixit Anton. Natura in consil. 121. nro. 4. quod omnino dicunt gravamen irreparabile per appellacionem à diffinitiva illud, à cuius diffinitiva non appelleret, quia est prohibitum, & ita à prædicto gravamine appellari posse.

Igitur in questione principali duas sunt regule constitutae. Prima regula sit, judicem Ecclesiasticum 93. vim non facere, non deferentem appellacionem emissam ab interlocutoria lata super articulos incidentibus, vel emergentibus in causa, à cuius diffinitiva, seu negotio principali non admittitur appellatio quoad unum effectum, suspensivum scilicet, quam regulam admittas cum declarationibus suprapositis in primo diffinitione membris questionis principalis. Secunda regula sit, judicem Ecclesiasticum vim evidenter facere, si negaverit, recusaveri deferre appellacioni ab interlocutoria, quovisve alio gravamine, emissa in causa prosecutione, à cuius diffinitiva nullo modo admittitur appellatio, nec quoad effectum suspensivum, nec etiam quoad devolutivum: quae regula colligatur ex secundo membro distinctionis praefatae questionis nostra.

Et ad complementum, atque omnimodam permissionem nostram resolutionis, illud debes annotare, quod inter nos, in quas iuris est sententias, ali ut in possessoriis de jure civili appellatio sit prohibita, quoad suspensivum effectum duntaxat, ali vero dire-

- 86 Ad contraria opinionem tenore, ut scilicet, si prohibita quod aitrumque effectum, & devolutivum, & suspensivum simul, quam magna Doctorum cetera sunt ampliata; quorum nomenclaturam recentemus in fid. 3. p. c. 12. verf. ultra quos bene, & nro. 61. quam communem, & magis communem esse quia m. lures affirmarunt, de quo vide ibi: quia opinione recente nihil mirum, ut nonnulli Doctores assentientur, à sententia interlocutoria lata in possessorio appellacionem habere utrumque effectum, ex eo motu, quia à diffinitiva prohibita extat (ut plurimi putantur) quoad utrumque effectum, & sic has omnes attenta, illi Doctores in nostra questione recte procedunt, & loqui dicuntur erit, iuxta ea quae haec sententia dicta sunt, & quae nos advertimus d. c. 12. in d. 3. p.

CAPUT VII

A sententia adversari qualitatem habente, alia quae prohibet, alia appellacionem permittens, si appellacioni emissae judex in totum non deferat: a violentiam facere dicatur? & quid quando una qualitas apponitur conditionaliter ad aliam, aut etiam successivae.